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§ 25 
Motion om satsning på yrkesmentorsprogram för nyanlända 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Yvonne Fernell-Ingelström (M) 

med förslag till yrkesmentorsprogram för nyanlända. Motionären skriver att den 

största klyftan i samhället är den mellan arbetslösa och sysselsatta. Stockholm är 

en delad stad, där skillnaderna i arbetslöshet är stora mellan inrikes och utrikes 

födda svenskar. För att fler personer med utländsk bakgrund ska kunna försörja 

sig själva bör staden inrätta ett yrkesmentorsprogram för nyanlända. Detta skulle 

innebära att personer med en särskild yrkesbakgrund eller utbildning från sitt 

hemland erbjuds en mentor inom ett närliggande yrke eller bransch. 

Förvaltningen är positiv till förslaget. Det är dock viktigt att programmet 

utformas för att vara förenligt med stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd.  

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 1 juni 2017.  

Dnr 1.5.1.-206-2017.  

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Benjamin Dousa (M) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.   

 

Särskilt uttalande  
Ledamoten Kerstin Aggefors m. fl. (S), ledamoten Martin Michel m.fl. (MP),  

ledamoten Anki Erdmann (V) och ledamoten Amela de la Cruz (L) lämnade 

följande särskilda uttalande:   

 

Motionen tar upp frågan om hur man kan underlätta för nyanlända att komma in 

på arbetsmarknaden. Med detta syfte föreslås att arbetsmarknadsnämnden ska få 

ett uppdrag att i samverkan med näringslivet initiera ett yrkesmentorsprogram 

för nyanlända. 

 

Med erfarenhet från tidigare program med jobbcoacher och etableringslotsar vill 

vi framhålla att det vid ett eventuellt utarbetande av detta program noga 

övervägs vilka driftformer för verksamheten som lämpligen bör föreslås. 

 

 

 

 


